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KẾ HOẠCH 

V/v vận động CBVCLĐ ủng hộ xây dựng “Quỹ Cứu trợ nhân đạo”, 
Nhân “Tháng Nhân đạo”, “Quỹ Đền ơn đáp nghĩa” và các quỹ hỗ trợ khác năm 2023 

 

Căn cứ Kế hoạch số 102/KH-CTĐTH, ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Ban 
Thường vụ Hội chữ thập đỏ tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai vận động ủng hộ 
xây dựng Quỹ Cứu trợ nhân đạo, nhân “Tháng Nhân đạo” năm 2023; 

Căn cứ Công văn số 121/CTĐTH-CTXH ngày 11 tháng 4 năm 2023 về 
việc phối hợp chỉ đạo vận động, ủng hộ Quỹ Nhân đạo năm 2023; 

Căn cứ Công văn số 01/CV-BQLQĐƠĐN ngày 26 tháng 4 năm 2023 của 
Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa về việc triển khai vận động đóng góp xây 
dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2023; 

Công đoàn trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây 
dựng kế hoạch vận động cụ thể như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 
- Tuyên truyền sâu rộng đối với toàn thể CBVCLĐ nhà trường về trách 

nhiệm xã hội trong thực hiện các giá trị nhân đạo, qua đó tiếp tục nâng cao nhận 
thức về công tác nhân đạo, truyền thống nhân ái trong cộng đồng. 

- Việc xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa vừa là trách nhiệm, vừa là tình cảm 
của CBVCLĐ trong toàn trường cùng với Nhà nước chăm sóc người có công với 
cách mạng, thân nhân người có công và hỗ trợ xây dựng, cải tạo, nâng cấp, sửa 
chữa các công trình ghi công liệt sĩ ngày càng tốt hơn, đúng với truyền thống 
“Uống nước nhớ nguồn” của dân tộc. 

- Thực hiện hiệu quả hoạt động nhân đạo, phục vụ cộng đồng, trợ giúp 
người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, những người dễ bị tổn thương, yếu 
thế, những người có công và thân nhân người có công…, góp phần xây dựng 
cộng đồng nhân ái, thiết thực, hiệu quả. 

- Việc tổ chức vận động ủng hộ được triển khai trong toàn trường, huy 
động sự tham gia của tất cả CBVCLĐ. Số tiền ủng hộ được công khai và chuyển 
trực tiếp về Hội Chữ thập đỏ và Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa Thanh 
Hóa và các quỹ ủng hộ khác trong năm 2023. 

2. Thời gian, đối tượng và hình thức vận động 

2.1. Về thời gian. Vận động trong tháng 6 năm 2023 



2.2. Về đối tượng vận động. Toàn thể CBVCLĐ trong toàn trường (những 

người hưởng lương, hưởng BHXH) 

2.3. Hình thức và mức vận động 

- Mức đóng góp ủng hộ 01 ngày ngày lương cơ bản/người 

- Phòng KHTC trích trực tiếp từ lương tháng 6 của CBVCLĐ trong toàn 

trường, chuyển vào tài khoản của Công đoàn trường, công đoàn Trường trích cụ 

ủng hộ cụ thể như sau:  

+ Hội Chữ thập đỏ tỉnh Thanh Hóa 15.000.000 (Mười lăm triệu đồng) 

theo số tài khoản 3500 431 101 000 479 - Ngân hàng Nông nghiệp và PTNN, Chi 

nhánh Thanh Hóa. 

+ Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa Thanh Hóa 15.000.000 (Mười lăm 

triệu đồng) theo số tài khoản 3761.0.1114450.91011 mã QHNS: 1114450 Kho bạc 

Nhà nước tỉnh Thanh Hóa. 

+ Số tiền còn lại gửi vào tài khoản Công đoàn trường và sử dụng cho các lần 

ủng hộ tiếp theo trong năm 2023. 

3. Tổ chức thực hiện 

- Ban chấp hành Công đoàn trường xây dựng kế hoạch, triển khai đến các 

tổ công đoàn trực thuộc. 

- Các tổ công đoàn triển khai đến tất cả CBVCLĐ trong tổ công đoàn mình 

phụ trách. 

- Toàn thể CBVCLĐ trong toàn trường có trách nhiệm thực hiện các giá trị 

nhân đạo và truyền thống nhân ái trong cộng đồng. 

Trên đây là Kế hoạch vận động CBVCLĐ ủng hộ ủng hộ xây dựng Quỹ Cứu trợ 

nhân đạo, nhân “Tháng Nhân đạo” và “Quỹ Đền ơn đáp nghĩa” và các quỹ ủng hộ khác 

năm 2023. Kính mong Đảng ủy, Ban Giám hiệu quan tâm xem xét. Đề nghị các tổ công 

đoàn triển khai đến các đoàn viên công đoàn, nghiêm túc thực hiện.  
 

 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy, BGH 
- Trưởng các đơn vị 
- Các tổ trưởng CĐ 
- Lưu CĐ 

KT. HIỆU TRƯỞNG 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
 
 
 

 
TS. Đồng Hương Lan 

TM.BCH 
 CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH 
 

 
                   Nguyễn Thị Hồng 
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